
DELIBERAZIONE N. 855 DEL 22/10/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA AI 
SENSI DELL’ ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, GESTITA CON SISTEMA TELEMATICO S.-
TEL.LA., ALLA SOCIETA' FOOD SERVICE SRL, PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIO-
NE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR - CAFFETTERIA ALL’INTERNO DELLA 
STRUTTURA DEGLI ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI PER IL PERIODO DI 5 
ANNI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER ULTERIORI 24 MESI. CIG B13C2809A4

Esercizi/o e conto 2024-2025-2026-2027-2028-2029 conti 
409020101 - 516040605

Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € +382.836,00 ; 4.800,00

- Importo esercizio corrente: € +12.761,20 ; 444,16

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

STRUTTURA PROPONENTE

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il Dirigente Responsabile

 Andrea Scotti

Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

L’Estensore

Monica Arlacchi

  Proposta n° DL-896-2024 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo

Data 17/10/2024

IL DIRETTORE SANITARIO f.f.
Costanza Cavuto

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo

Data 16/10/2024

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Laura Figorilli

La presente deliberazione si compone di n° 12 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integran-
te e sostanziale:
allegati

Pag. 1 di 12



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integra-

zioni;

il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288 e il decreto legislativo 23 dicembre 2022 

n. 200 di riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifi-

co;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con delibe-

razioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, appro-

vate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con 

Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 256 del 17 aprile 2024, avente ad oggetto 

“Commissariamento dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7  

bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00087 del 07 maggio 2024, avente 

ad oggetto: “Nomina del Commissario straordinario dell'IRCCS Istituti Fisioterapici  

Ospitalieri  (Art.  8,  comma 7  bis,  della  legge  regionale  16  giugno  1994,  n.  18  e  

s.m.i.)”;

Vista la deliberazione n. 383 del 08 maggio 2024 di presa d’atto dell’insediamento del Com-

missario Straordinario dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Livio De An-

gelis;

Viste le deliberazioni n. 212 del 16 marzo 2022 e n. 367 del 23 aprile 2024 con le quali sono 

stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli quale Direttore Amministrati-

Pag. 2 di 12



vo e la Dott.ssa Costanza Cavuto quale Direttore Sanitario f.f. degli Istituti Fisioterapi-

ci Ospitalieri;

Visto            il D.M. del Ministero della Salute del 20 giugno 2024 di conferma del riconoscimento 

del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapici Ospitalie-

ri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Istituto Nazionale Tumori 

Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” per l’Istituto San Gallicano 

(ISG);

Premesso che con Deliberazione n. 311 del 09.04.2024 è stata indetta una procedura di gara 

aperta  per  l’affidamento  in  concessione  del  servizio  di  gestione  del  bar-caffetteria 

all’interno della struttura degli IFO, per un periodo di 5 anni, eventualmente rinnova-

bili per ulteriori 2 anni, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamen-

te più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, espletata mediante la piat-

taforma del Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio – S.TEL.LA; 

che l’importo minimo a base d’asta, soggetto a rialzo, da riconoscere agli IFO per 

l’intera durata della concessione, è stato fissato in € 4.000,00 al mese, al netto di Iva, 

per complessivi € 240.000,00 oltre Iva ed escluso eventuale rinnovo;

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte degli Operatori Economici interessati 

a fornire il servizio suesposto, è stato fissato per il giorno 27.05.2024;

Considerato che, entro il termine su indicato, risultano essersi iscritti alla procedura di gara ed 

aver inviato offerta i seguenti Operatori Economici:

FAST EAT ITALY SRL;

FOOD SERVICE SRL;

GSI COOP. SOC.

Considerato che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa, il  R.U.P. ha am-

messo gli Operatori Economici FAST EAT ITALY SRL e FOOD SERVICE SRL alla 

Pag. 3 di 12



fase  successiva  di  valutazione  tecnica,  escludendo  l’Operatore  Economico  GSI 

COOP. SOC. ai sensi dell’art. 101, comma 2, del D. Lgs. 36/2023;

Preso atto che con deliberazione n. 527 del 18.06.2024 è stata nominata la Commissione giudi-

catrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 per lo svolgimento delle operazioni di 

gara, così composta: 

Presidente: Dott. Andrea Scotti;

Componenti: Ing. Raoul Paolini – Dott. Alessandro Cataldo;

 Segretario: Dott.ssa Monica Arlacchi;

che il 01 luglio 2024, si è proceduto con l’apertura delle offerte tecniche telematiche 

con contestuale acquisizione da parte della Commissione giudicatrice della relativa 

documentazione presentata dagli Operatori Economici (verbale n. 1);

che in data 04 luglio 2024 la Commissione giudicatrice ha proseguito l’esame della 

documentazione tecnica (verbale n. 2);

che in data 05 settembre 2024 (verbale n. 3), la Commissione giudicatrice ha proce-

duto: 

 all’esclusione  dell’Operatore  economico  FAST EAT ITALY SRL a 

causa delle difformità dell’offerta tecnica presentata rispetto ai requisiti mini-

mi previsti dalla stazione appaltante per la concessione in oggetto; 

 alla valutazione tecnica dell’offerta pervenuta dall’Operatore econo-

mico FOOD SERVICE SRL, attribuendo al concorrente il seguente punteg-

gio:

operatore economico punteggio tecnico (max 70 punti)
FOOD SERVICE SRL 61

Considerato che in data 05 settembre 2024 si è proceduto altresì all’apertura della busta contenen-

te l’offerta economica della Società FOOD SERVICE SRL e il sistema ha generato la 

seguente graduatoria:

Pag. 4 di 12



Operatore

economico

Punteggio

Totale

Punteggio

Tecnico

Punteggio

Economico

Graduatoria

FOOD SERVICE 

SRL 

91 61 30 I classificato

Ritenuto per quanto sopra esposto, di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della pro-

cedura di gara aperta per l’affidamento in concessione del servizio di gestione del 

bar-caffetteria all’interno della struttura degli IFO, per un periodo di 5 anni, eventual-

mente rinnovabili per ulteriori 2 anni, nei confronti della Società FOOD SERVICE 

SRL, per un importo complessivo del canone di concessione pari a € 313.800,00, ol-

tre IVA al 22%, come dettagliato nell’offerta allegata che diventa parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

Tenuto conto che il canone complessivo, pari ad Euro  313.800,00 IVA esclusa, Euro  382.836,00 

IVA al 22% compresa, da corrispondere agli I.F.O., a valere sul conto 409020101, 

verrà ripartito sugli esercizi 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, come di seguito 

specificato:

- anno 2024 (dal 01.11.2024 al 31.12.2024) € 10.460,00 IVA al 22% esclusa, pari ad 

€ 12.761,20 IVA compresa;

- anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.12.2025) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad 

€ 76.567,20 IVA compresa;

- anno 2026 (dal 01.01.2026 al 31.12.2026) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad 

€ 76.567,20 IVA compresa;

- anno 2027 (dal 01.01.2027 al 31.12.2027) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad 

€ 76.567,20 IVA compresa;

- anno 2028 (dal 01.01.2028 al 31.12.2028) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad 

€ 76.567,20 IVA compresa;

 - anno 2029 (dal 01.01.2029 al 31.10.2029) € 52.300,00 IVA al 22% esclusa, pari ad 

€ 63.806,00 IVA compresa;

Pag. 5 di 12



che la spesa relativa agli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative ed esecuti-

ve, ai sensi all’art. 45 del D.Lgs 36/2023, come da Gruppo di Lavoro nominato dal 

Direttore ABS, prot. n. 4949 del 05.04.2024 ed allegato alla Deliberazione n. 311 del 

09.04.2024, pari ad € 4.800,00 (2% dell’importo posto a base di gara), IVA esente, 

potrà gravare sul conto economico 516040605 dei bilanci di esercizio 2024-2025-

2026-2027-2028-2029 ed essere così suddivisa:

ANNO 2024 (novembre/dicembre) € 444,16, IVA esente, come di seguito dettaglia-

to:

- € 98,56 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma 

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acqui-

sto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non ero-

gabili);

- € 192,00 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP 

(fase affidamento);

- € 153,60 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase 

affidamento);

ANNO 2025 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 591,36 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma 

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acqui-

sto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non ero-

gabili);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

ANNO 2026 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 591,36 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma 

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acqui-

sto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non ero-

gabili);

Pag. 6 di 12



- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

ANNO 2027 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 591,36 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma 

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acqui-

sto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non ero-

gabili);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

ANNO 2028 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 591,36 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma 

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acqui-

sto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non ero-

gabili);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

ANNO 2029 (gennaio/ottobre) € 751,00, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 492,80 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma 

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acqui-

sto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non ero-

gabili);

- € 51,64 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

Pag. 7 di 12



- € 51,64 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase 

esecuzione);

- € 154,92 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 del-

la legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dal-

la legge 15/2005;

PROPONE

per i motivi di cui in narrativa, che si intendono integralmente confermati, di:

- aggiudicare in via definitiva la procedura di gara aperta per l’affidamento in concessione del servi-

zio di gestione del bar-caffetteria all’interno della struttura degli IFO, per un periodo di 5 anni, 

eventualmente rinnovabili per ulteriori 2 anni, nei confronti della Società FOOD SERVICE SRL , 

per un importo complessivo del canone di concessione pari a € 313.800,00, oltre IVA al 22%, pari 

ad Euro 382.836,00 IVA al 22% compresa;

- che il canone complessivo, pari ad Euro 313.800,00 IVA esclusa, Euro 382.836,00 IVA al 22% 

compresa, da corrispondere agli I.F.O., a valere sul conto 409020101, verrà ripartito sugli esercizi 

2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, come di seguito specificato:

 anno 2024 (dal 01.11.2024 al 31.12.2024) € 10.460,00 IVA al 22% esclusa, pari ad € 

12.761,20 IVA compresa;

 anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.12.2025) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad € 

76.567,20 IVA compresa;

 anno 2026 (dal 01.01.2026 al 31.12.2026) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad € 

76.567,20 IVA compresa;

 anno 2027 (dal 01.01.2027 al 31.12.2027) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad € 

76.567,20 IVA compresa;

Pag. 8 di 12



 anno 2028 (dal 01.01.2028 al 31.12.2028) € 62.760,00 IVA al 22% esclusa, pari ad € 

76.567,20 IVA compresa;

 anno 2029 (dal 01.01.2029 al 31.10.2029) € 52.300,00 IVA al 22% esclusa, pari ad € 

63.806,00 IVA compresa;

- imputare la spesa relativa agli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative ed esecutive, ai  

sensi all’art. 45 del D.Lgs 36/2023, come da Gruppo di Lavoro nominato dal Direttore ABS, prot. n. 

4949 del 05.04.2024 ed allegato alla Deliberazione n. 311 del 09.04.2024, pari ad € 4.800,00 (2% 

dell’importo posto a base di gara), IVA esente, sul conto economico 516040605 (Acc. Incentivi fun-

zioni tecniche) dei bilanci di esercizio 2024-2025-2026-2027-2028-2029, così suddivisa: 

 anno 2024 (novembre/dicembre) € 444,16, IVA esente, come di seguito dettagliato:

-  €  98,56  da  accantonare  ai  sensi  dell’art.  45,  comma 5,  del  D.Lgs.  36/2023  (somma  

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acquisto di 

beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non erogabili);

- € 192,00 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase affi-

damento);

- € 153,60 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase affi-

damento);

 anno 2025 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

-  €  591,36 da accantonare ai  sensi dell’art.  45,  comma 5,  del  D.Lgs.  36/2023 (somma  

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acquisto di 

beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non erogabili);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase ese-

cuzione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase ese-

cuzione);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro n qualità di DEC;

 anno 2026 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

-  €  591,36 da accantonare ai  sensi dell’art.  45,  comma 5,  del  D.Lgs.  36/2023 (somma  

comprensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acquisto di 

beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non erogabili);

Pag. 9 di 12



- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase ese-

cuzione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase ese-

cuzione);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

 anno 2027 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 591,36 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma com-

prensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acquisto di beni e 

tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non erogabili);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase esecu-

zione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase esecuzio-

ne);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

 anno 2028 (gennaio/dicembre) € 901,21, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 591,36 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma com-

prensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acquisto di beni e 

tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non erogabili);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase esecu-

zione);

- € 61,97 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase esecuzio-

ne);

- € 185,91 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

 anno 2029 (gennaio/ottobre) € 751,00, IVA esente, come di seguito dettagliato:

- € 492,80 da accantonare ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 (somma com-

prensiva degli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all’acquisto di beni e 

tecnologie funzionali a progetti di innovazione e degli importi non erogabili);

- € 51,64 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP (fase esecu-

zione);

- € 51,64 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP (fase esecuzio-

ne);

- € 154,92 da erogare al Dott. Marco Licastro in qualità di DEC;

Pag. 10 di 12



- nominare R.U.P. il Dr. Andrea Scotti – Dirigente Responsabile UOC ABS; 

- nominare Collaboratore al R.U.P. la Dott.ssa Monica Arlacchi – Collaboratore Amministrativo 

UOC ABS;

- nominare Collaboratore al R.U.P. la Dott.ssa Alessia Peroni – Assistente Amministrativo UOC 

ABS;

- nominare D.E.C. il Dott. Marco Licastro.

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Pag. 11 di 12



Il Commissario Straordinario

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006 n. 2;

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288  e il decreto legislativo 23 dicembre 
2022 n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 
scientifico”;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 ed appro-
vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modificato e inte-
grato con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 21 gennaio 2021 e 
n. 380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e Integrazione Socio-
sanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30 marzo 2021;

Visto l’art. 3 comma 6 del D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, non 
ché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94.

In virtù dei poteri di cui alla delibera IFO n. 383 del 8 maggio 2024 inerente l’insediamen-
to del Commissario Straordinario Dott. Livio De Angelis;

Preso atto    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è to-
talmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  Aziendale;

ritenuto di dover procedere;

Delibera

di approvare la proposta così formulata concernente  “AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, A SEGUITO DI  

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, GESTITA CON SISTEMA TELEMATICO S.-
TEL.LA., ALLA SOCIETA' FOOD SERVICE SRL, PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GE-
STIONE DEL BAR - CAFFETTERIA ALL’INTERNO DELLA STRUTTURA DEGLI ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPI-
TALIERI  PER  IL  PERIODO  DI  5  ANNI,  EVENTUALMENTE  RINNOVABILI  PER  ULTERIORI  24  MESI.  CIG  

B13C2809A4” e di renderla disposta.

   Il Commissario Straordinario

   Dott. Livio De Angelis

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 12 di 12



1 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR - CAFFETTERIA 

ALL’INTERNO DELLA STRUTTURA DEGLI ISTITUTI 

FISIOTERAPICI OSPITALIERI 

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA



DICHIARAZIONE D’OFFERTA ECONOMICA 

Il sottoscritto ANDREA DI FILIPPO, nato a ROMA il 28/03/1985, domiciliato per la 

carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di AMMINISTRATORE UNICO 

e legale rappresentante della FOOD SERVICE SRL, con sede in ROMA, Via FRANCO 

ANGELI 5, capitale sociale Euro 10.000,00 (diecimila/00), iscritta al Registro delle Imprese 

di ROMA al n. 08400681006, codice fiscale n. 08400681006, partita IVA n. 08400681006, 

codice Ditta INAIL n. 14093066, e Matricola aziendale INPS n. 7048584006 (in R.T.I. o 

Consorzio costituito/costituendo con le Imprese ___________ _____________ 

_____________) di seguito denominata “Impresa”, nel rispetto di modalità, termini, 

condizioni e requisiti minimi ivi previsti, con prezzi offerti onnicomprensivi di tutti gli 

oneri, spese e remunerazione per l’esatto e puntuale adempimento di ogni obbligazione 

contrattuale. ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria 

responsabilità,           

OFFRE 

A) CANONE DI CONCESSIONE

DESCRIZIONE 
VALORE OFFERTO PER 5 ANNI 

(IVA ESCLUSA) 
% RIALZO 

CANONE 

(In cifre) € 313.800,00 

(in lettere) Euro trecentotredicimilaottocento/00 

(In cifre) 

B) RIBASSO UNICO OFFERTO SUI PREZZI DEL LISTINO POSTO A BASE DI 

GARA 

DESCRIZIONE PERCENTUALE  % RIBASSO 

Percentuale 

sul listino 

(In cifre) % (In cifre) % 

30,75%

(in lettere) trentavirgolasettantacinque
percento

16,00% 16,00%

(in lettere) sedicipercento (in lettere) sedicipercento 



INOLTRE DICHIARA 

che, ai sensi dell’articolo 91, comma 5, D.Lgs. 36/2023: 

 il costo relativo alla sicurezza per l’esercizio dell’attività svolta dall’impresa è pari

ad€ 13.195,00 (complessivi per 5 anni);

 il costo relativo al personale è pari ad € 1.837.846,64 (complessivi per 5 anni);

- che gli importi offerti si intendono onnicomprensivi di tutti gli oneri, spese e remunerazione

per l’esatto e puntuale adempimento di ogni obbligazione contrattuale.

Il Documento deve essere firmato digitalmente 

ROMA, lì 26/05/2024 Firma _______________ 















ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.0004949.05-04-2024








